
ZPRÁVA NRL PRO CHŘIPKU A NECHŘIPKOVÁ VIROVÁ RESPIRAČNÍ ONEMOCNĚNÍ 2. října 2016 

 
Situace v Evropě:  v porovnání s uplynulým KT je víceméně stejná, jsou hlášeny ojedinělé záchyty 

chřipky subtypu A/H3N2 i B, např. ve Francii. Sítě, které sledují i výskyt nechřipkových respiračních 

virů, hlásí zejména výskyt rhinovirů, což se shoduje i s výsledky surveillance v ČR.  

Situace v ČR: nemocnost odpovídá sezóně, u pacientů s ARI jsou stále nejčastěji prokazovány 

adenoviry a především rhinoviry. Obě agens zatím zachytáváme jako „monoinfekci“, bez přítomnosti 

dalšího virového patogenu. Adeno/a nebo rhinoviry byly prokázány u 9 ze 16 pacientů, které jsme 

zatím jako surveillance vyšetřili. Rhinoviry převažují.  

Upozorňujeme na náš Konzultační den, který se bude konat 25.10.2016. Přihlašování  probíhá jako 

obvykle prostřednictvím www stránek SZU.  

Závěr: neepidemická aktivita respiračních virů, převaha nechřipkových agens 

 

M.Havlíčková 


